Policratici de Curialiū nūgīs.

cā affectat conditionē? Non tamen q̄ seruos dicā habēdos cōtemptui: nisi seruilibus vitiis viuāt. Sicut enī vera & vnica liberitas est seruire virtuti & iōius exercere officia: ita vnica & singularis seruit⁹ est vitiis subiugari. Errat plane quisquis aliudē conditioni alterutram opinatur accidere. Siquidē oē hoīm gen⁹ in terris simili ab ortu surgit eisdē constat & alif elemētis: eūdēq̄ sp̄m ab eodēq̄ p̄cipio carpit: eodē frui f̄ celo/ eque mori f̄: eque viuit. Vñ & p̄textatus in saturnalibus euangelīū reprimēs: his vtitur argumētis. Serui (inquit) sunt: imo hoīes: serui sunt imo cōserui. Si cogitaueris tantūdē in vtrosq̄ licere fortune tam tu illū videre liberū potes/ q̄ ille te seruū. Nescis qua etate hecuba seruire ceperit:qua creslus:qua dārii m̄f:qua dyogenes:qua plato iōe. Postremo quid ita nomē seruitutis horremus? Seru⁹ est quidē: sed necessitate: sed fortasse libero aio seru⁹ est. Hoc illi nocebū si ostenderis quis non sit. Alius libidini fuit: ali⁹ auaritie: ali⁹ abitioni: omnes spei: oēs timori. Et certe nulla seruit⁹ turpior q̄ voluptuaria. At nos iugo a fortuna īposito/subiacentem tanq̄ miserū vilēq̄ calcamus. Quod vero nos nostris seruicib⁹ inferim⁹ nō patimur reprehēdi. Inuenies inter seruos aliquem pecunia fortiorē. Inuenies dñm / spc lucri / oscula aliorū seruorū manibus infigentē. Nō ergo fortuna hoīes estimabo: sed moribus: sibi quisq̄ dat mores: cōditionē casus assignat. Quēadmodū stultus est qui empturus equū nō iōm cōspicit: sed stratū ei⁹ ac frenos: sic stult⁹ est qui hoīez aut ex veste/ aut ex cōditiōe esti mandū putat. Nō est mi euāgele qđ amicū tantū ī foro & in curia queras si diligēter attēderis iuenies & domi. Tu modoviue cū seruo clemēter/ comiter quoq̄ & in sermonē illū & in necessariū nōnūq̄ admitte consiliū. Nā & maiores nři oēm dominis in uidiā: oēm seruis cōtumeliā detrahentes: dñz paterfamilias: seruos familiares appellauerint. Colant ergo poti⁹ te serui tui mihi crede q̄ timeāt. Nec tibi parui videaf esse qđ diis satis est. Nā qui colitur etiā amaf: nec potest amor cū timore misceri. Vñ enī putas arrogantisimū illud manasse puerbiū quod iactatur. Totidē nobis esse hostes quot seruos? Nō habem⁹ illos hostes sed facim⁹/ cū in illos supbissimi/ cōtumeliosissimi & crudelissimi sumus/ & ad rabiē cogunt nos venire delitie: vt quicqd non ex voluntate īnderit/ irā furorēq̄ puocet. Domi enim nobis animos induimus tyrannorum/ & non qđū decet: sed q̄tūlibet exercere volumus in seruos. Nā vt cetera crudelitatis genera preteream: sunt qui dum se mense copiis & audītate distendunt: cir